Καὶ δεῖται σοι ἐκ τῆς σταρόρος τοῦ λαοῦ τούτου. Συναργόμενος συναρχήσεται Ἰακὼβ. Σὺν πᾶσιν ἐκθεχόμενος ἐκδέξομαι αὐτοὺς, τοὺς καταλοίπους τοῦ οἴκου Ἰσραὴλ. Ἐπὶ τὸ αὐτὸν θήσομαι τὴν ἀποστροφὴν αὐτῶν.

KH'. Κατὰ βραχὺν πρὸς αἴξησιν ίόντα τὰ φαῦλα, καὶ ἐν δλίγοις ἀνθήσαντα τὴν ἀρχήν, καταδράττεται πῶς δεῖ καὶ τῶν ἔτι πλειόνων, ἐπέκεινά τε τῶν ἐν ἀρχαῖς ἔκτεινεται μέτρων. « Ιδοι δ' ἂν τις ἀτρεκὲς δὲ λέγω, τὰ συμβενήκοτα τῷ Ἐφραὶμ εἴπερ νοεῖν ἔλοιτο λεπτῶς. Πρῶτος μὲν γάρ Ἱεροβοάτης, καὶ τινες τῶν διαφρόνων αὐτῷ τὰς δαμάλεις τοῖς τεμένεσιν ἐνιδρύσαντες προσκεκυνήκασιν αὐταῖς, καὶ τῶν ἀνοίσιων ψευδομάντεων, ἥγουν ψευδοπροφητῶν προσεσχήκασι λόγοις. Εἶτα διέρποντος τοῦ κακοῦ, καὶ δεῖ τοις πρώτοις προστιθέντος ἑτερα, συνήχθη λοιπόν, καὶ συνδεδράμηκεν δλῶς εἰς ἔνα σκοπὸν δ Ἰσραὴλ, καὶ τῷ πλημμελήματι κάτοχος ἦν, καὶ οὐκ ἀνά μέρος τι, παμπληθεὶ δὲ μᾶλλον καὶ ὀλοτρόπως. Οὐκοῦν ἀπὸ τῆς

A persequente. Nam cum possent in statu felici consistere, perfruique bonis omnibus, si Christum colerent, eum respuentes, multitudinis peccaverunt, increduli, contumeliosi, et quid non improbe dicentes facientesque? Itaque nullo persequente, nos ipsos persequamur, et malorum insanabilium animabus nostris auctores facti, ne inique universorum datorem Deum accusemus, sed nos ipsos potius, si quidquam bona mentis et judicij habemus.

Vers. 11. *Spiritus statuit mendacium. Stillavit tibi in vinum ei in ebrietatem.*

XXVII. *Idolorum fanis quidam Samaritanorum assidentes, vaticinabantur multi modis, et futurorum plenam cognitionem se habere flingentes, grata et jucunda accedentibus nuntiabant, lucella et aversanda lucra quærentes, paucisqne obolis, aut fragmento panis, ut scriptum est<sup>48</sup>, mendacia vendentes. Hoc potissimum corrupit ac perdidit Israel. Ait igitur, spiritum malignum 414 Ephraimo tanquam laqueum posuisse mendacium, et tanquam venenatorum pharmacorum quidpiam instillasse vino, seductionem dæmoniacam, et ad quidvis turpissimum comodis occasionibus quasi ebrium reddidisse.*

Instillavit autem etiam Pharisæis malignus et apostata draco falsam opinionem et absurdum errorem de Christo. Aliquando enim dicebant: « Si hic homo esset a Deo, non solveret Sabbatum<sup>49</sup>. » Aliquando et Samaritanum, et vinolentum vocare audebant. Et, si verum est: « Neminem dicere anathema Jesu, nisi in Beelzebub<sup>50</sup>, » quomodo non miserum est videre, apud eos potissimum spiritum statuisse mendacium? Instillavit etiam in mentem et cor eorum ejus oblivionem, per errorē quo eos decepit, in qua et juste perierunt, ut feræ bestiæ irruentes, et summa audacia, ac maleficentia belligerantes.